令和６年（2024年）９月１３日

 第５・６学年保護者 様

                         宇部市立二俣瀬小学校

                           校 長  中 谷  靖 彦

令和 6年度校内授業研究会における授業参観について（ご案内）

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、８月３０日（金）に予定していました参観日は、台風１０号接近に伴う臨時休校のた

め中止となりました。その他の月に参観日を設定しようと検討いたしましたが、なかなか難し

い状況です。そこで、１０月・１１月に予定している校内授業研究会を該当学年の保護者の皆

様に参観日として授業公開することとします。本校がめざしている自由進度学習について知っ

ていただくよい機会となるはずです。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、下記のとおり開催いたしますので、どうか

ご参観くださいますようお願いいたします。なお、ご案内が遅くなりましたことをお詫びいた

します。

記

１ 日 時   令和６年１０月 ９日（水） １３：２５～１４：１０（５校時）

２ 会 場   宇部市立二俣瀬小学校 ５・６年教室

３ 内 容   第５・６学年複式学級授業研究（自由進度学習）

        授業者：担任 佐久間 充 教諭

        ＊第５学年算数科「図形の面積」

        ＊第６学年算数科「円の面積」

４ 備 考

 ○授業時間途中からの参加や途中退出等も結構です。

 ○他学年の参観日としての授業公開は以下のとおりです。

  第１・２学年：１０月２３日（水） １３：２５～１４：１０

  なかよし学級：１１月１３日（水） １３：２５～１４：１０

  第３・４学年：１１月２０日（水） １３：２５～１４：１０

【担当】宇部市立二俣瀬小学校 教頭 稲田貴子
【TEL】０８３６ー６２－００３５
【FAX】０８３６―６２－０４８３
【e-mail】fse@ube-ygc.ed.jp（学校代表メール）

mailto:fse@ube-ygc.ed.jp

                         令和６年（2024年）９月１３日

 第１・２学年保護者 様

                         宇部市立二俣瀬小学校

                           校 長  中 谷  靖 彦

令和 6年度校内授業研究会における授業参観について（ご案内）

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、８月３０日（金）に予定していました参観日は、台風１０号接近に伴う臨時休校のた

め中止となりました。その他の月に参観日を設定しようと検討いたしましたが、なかなか難し

い状況です。そこで、１０月・１１月に予定している校内授業研究会を該当学年の保護者の皆

様に参観日として授業公開することとします。本校がめざしている自由進度学習について知っ

ていただくよい機会となるはずです。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、下記のとおり開催いたしますので、どうか

ご参観くださいますようお願いいたします。なお、ご案内が遅くなりましたことをお詫びいた

します。

記

１ 日 時   令和６年１０月２３日（水） １３：２５～１４：１０（５校時）

２ 会 場   宇部市立二俣瀬小学校 １・２年教室

３ 内 容   第１・２学年複式学級授業研究（自由進度学習）

        授業者：担任 藤村 和美 教諭

        ＊第１学年算数科「たしざん」

        ＊第２学年算数科「かけ算（１）」

４ 備 考

 ○授業時間途中からの参加や途中退出等も結構です。

 ○他学年の参観日としての授業公開は以下のとおりです。

  第５・６学年：１０月 ９日（水） １３：２５～１４：１０

  なかよし学級：１１月１３日（水） １３：２５～１４：１０

  第３・４学年：１１月２０日（水） １３：２５～１４：１０

【担当】宇部市立二俣瀬小学校 教頭 稲田貴子
【TEL】０８３６ー６２－００３５
【FAX】０８３６―６２－０４８３
【e-mail】fse@ube-ygc.ed.jp（学校代表メール）

mailto:fse@ube-ygc.ed.jp

                         令和６年（2024年）９月１３日

 なかよし学級保護者 様

                         宇部市立二俣瀬小学校

                           校 長  中 谷  靖 彦

令和 6年度校内授業研究会における授業参観について（ご案内）

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、８月３０日（金）に予定していました参観日は、台風１０号接近に伴う臨時休校のた

め中止となりました。その他の月に参観日を設定しようと検討いたしましたが、なかなか難し

い状況です。そこで、１０月・１１月に予定している校内授業研究会を該当学年の保護者の皆

様に参観日として授業公開することとします。本校がめざしている自由進度学習について知っ

ていただくよい機会となるはずです。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、下記のとおり開催いたしますので、どうか

ご参観くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年１１月１３日（水） １３：２５～１４：１０（５校時）

２ 会 場   宇部市立二俣瀬小学校 なかよし学級教室

３ 内 容   第３・６学年なかよし学級授業研究（自由進度学習）

        授業者：担任 芝田  潤 教諭

        ＊第３学年算数科「大きい数」

        ＊第６学年算数科「拡大図と縮図」

４ 備 考

 ○授業時間途中からの参加や途中退出等も結構です。

 ○他学年の参観日としての授業公開は以下のとおりです。

  第５・６学年：１０月 ９日（水） １３：２５～１４：１０

  第１・２学年：１０月２３日（水） １３：２５～１４：１０

  第３・４学年：１１月２０日（水） １３：２５～１４：１０

【担当】宇部市立二俣瀬小学校 教頭 稲田貴子
【TEL】０８３６ー６２－００３５
【FAX】０８３６―６２－０４８３
【e-mail】fse@ube-ygc.ed.jp（学校代表メール）

mailto:fse@ube-ygc.ed.jp

                         令和６年（2024年）９月１３日

 第３・４学年保護者 様

                         宇部市立二俣瀬小学校

                           校 長  中 谷  靖 彦

令和 6年度校内授業研究会における授業参観について（ご案内）

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、８月３０日（金）に予定していました参観日は、台風１０号接近に伴う臨時休校のた

め中止となりました。その他の月に参観日を設定しようと検討いたしましたが、なかなか難し

い状況です。そこで、１０月・１１月に予定している校内授業研究会を該当学年の保護者の皆

様に参観日として授業公開することとします。本校がめざしている自由進度学習について知っ

ていただくよい機会となるはずです。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、下記のとおり開催いたしますので、どうか

ご参観くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年１１月２０日（水） １３：２５～１４：１０（５校時）

２ 会 場   宇部市立二俣瀬小学校 ３・４年教室

３ 内 容   第３・４学年複式学級授業研究（自由進度学習）

        授業者：担任 生田 良子 教諭

        ＊第３学年算数科「小数」

        ＊第４学年算数科「小数」

４ 備 考

 ○授業時間途中からの参加や途中退出等も結構です。

 ○他学年の参観日としての授業公開は以下のとおりです。

  第５・６学年：１０月 ９日（水） １３：２５～１４：１０

  第１・２学年：１０月２３日（水） １３：２５～１４：１０

  なかよし学級：１１月１３日（水） １３：２５～１４：１０

【担当】宇部市立二俣瀬小学校 教頭 稲田貴子
【TEL】０８３６ー６２－００３５
【FAX】０８３６―６２－０４８３
【e-mail】fse@ube-ygc.ed.jp（学校代表メール）

mailto:fse@ube-ygc.ed.jp